ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №__

 г. ________________		  		                                                   		_________ 202__ г.

Самолевич Артем Викторович (ИНН 091231535891, СНИЛС 159-477-620 19) - член Союза СРО "ГАУ" (ОГРН 1021603626098, ИНН 1660062005, адрес: 420034, Респ Татарстан, г Казань, ул. Соловецких Юнг, д. 7, оф. 1004), Финансовый управляющий Венедиктова Кирилла Юрьевича (дата рождения: 25.01.2002 г., место рождения: Светлоград Петровский район Ставропольский край, СНИЛС: 144-289-603 77, ИНН: 261704721702 , адрес регистрации по месту жительства: 356525, Ставропольский край, с. Ореховка, ул. Красная, д. 2), действующий на основании Решения АС Ставропольского края от 16.06.2025 по делу № А63-7433/2025, именуемый в дальнейшем "Организатор торгов" с одной стороны, и ___________________________, именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, вместе именуемые – "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент вносит задаток Организатору торгов в счет обеспечения оплаты приобретенного на торгах по продаже имущества Венедиктова Кирилла Юрьевича.

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Претендент вносит в полном объеме задаток в сумме 10 % от начальной стоимости лота:

	№ Лота
	Наименование
	Сумма задатка (руб.)

	1.
	Транспортное средство
Марка и(или) модель: FORD FOCUS;
Цвет - СЕРЫЙ
Идентификационный номер (VIN): X9FHXXEEDHBE76677;
Год выпуска: 2011;
Кузов № X9FHXXEEDHBE76677;
Шасси (рама) – отсутствует;
Паспорт ТС – серия 77ХА №200041.
Начальная продажная стоимость лота: 455 000 рублей
	45 500 руб.

[bookmark: _Hlk76742418]2.2. Задаток вносится после заключения договора о задатке по следующим реквизитам:
Банк получателя: филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
Получатель: ООО «Электронная торговая площадка»
Кор/счет банка: 30101810445250000360
БИК банка: 044525360
КПП получателя: 165501001
ИНН получателя: 1655269981
Счет получателя: 40702810412020574079
В графе «Назначения платежа» платежного поручения о внесении задатка указываются: «Задаток за участие в торгах__ (код торгов), _____________ (наименование должника), номер лота__».
Датой внесения задатка в безналичной форме считается дата зачисления денег на расчетный счет.
2.3. В случае признания Претендента покупателем, задаток засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 Организатор и Претендент обладают правами и обязанностями в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Если Претендент не допускается к участию в торгах, то сумма внесенного им задатка, возвращается не позднее   5 (Пяти) рабочих дней с момента утверждения комиссией протокола приема заявок.
4.2. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления Организатору уведомления об отзыве заявки.
4.3. При уклонении (Отказе) Претендента, признанного победителем торгов от подписания протокола об итогах открытых по составу участников торгов по продаже имущества, от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества и оплаты по договору задаток ему не возвращается.
4.4. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента утверждения Организатором протокола об итогах торгов.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд
5.2. Договор вступает в силу с момента подписания.

5.3. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	[bookmark: _Hlk87358150]ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ
	ПРЕТЕНДЕНТ

Самолевич Артем Викторович
действующий на основании Решения АС Ставропольского края от 16.06.2025 по делу № А63-7433/2025

СНИЛС 159-477-620 19
ИНН 091231535891
адрес для корреспонденции финансовому управляющему: 355017, г. Ставрополь, ул. Ленина 21, а/я 1809

Финансовый управляющий

______________________ /Самолевич А.В./

________________/______________/